[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы».

Дата проведения: 26.02.2018
Время: 17.30
Место проведения: актовый зал Администрации ВГО

В заседании общественной комиссии принимают участие:

	Председатель:
	- Иванинов Сергей Григорьевич, заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

	Заместитель председателя:
	-  Ребрий Ирина Николаевна, начальник отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа;

	Секретарь комиссии:
	- Кириленко Анастасия Владимировна, советник отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа;

	Члены комиссии:
	- Насонов Олег Валерьевич, заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);

	- Налимов Евгений Александрович, директор Муниципального казенного учреждения «Благоустройство Вилючинска» (по согласованию);

	- Косыхина Елена Владиславовна, заместитель председателя Некоммерческого партнерства (ассоциация предприятий и предпринимателей города Вилючинска) (по согласованию);

	- Букин Сергей Сергеевич, депутат Думы Вилючинского городского округа, член фракции Партии «Единая Россия», руководитель ООО «Альянс»;
- Норкин Александр Владимирович, депутат Думы Вилючинского городского округа, член фракции Партии «Единая Россия», руководитель ООО «Полимир Плюс»;
- Бурховецкая Анна Николаевна, член местного политического совета Партии «Единая Россия», заместитель директора КГАУ СЗ «КЦСОН ВГО»;
- Бадальян Тимур Владимирович, руководитель Совета сторонников Вилючинского местного отделения Партии «Единая Россия»;
- Каримов Хайрулла Хуснулаевич, председатель общественного совета при администрации Вилючинского городского округа, (по согласованию);
- Бадальян Ирина Геннадьевна, депутат Думы Вилючинского городского округа, член фракции Партии «Единая Россия», руководитель КГКУ «Центр занятости населения» г. Вилючинск;
- Макарова Галина Юрьевна,  член местного политического совета Партии «Единая Россия», методист-психолог МБУ ДС № 9.

	На заседании общественной комиссии присутствовали:  глава администрации Вилючинского городского округа Смирнова Г.Н.

Повестка дня:
1. Внести изменения в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах (далее – перечень общественных территорий).  Перечень общественных территорий утвердить в новой редакции:
	№ п/п
	Общественные территории, отобранные для голосования

	жилой район Приморский

	1
	Устройство пешеходной зоны в районе общеобразовательной школы № 9  в жилом районе Приморский

	2
	Благоустройство прогулочной зоны до гражданского пирса в жилом районе Приморский

	3
	Устройство детской игровой зоны возле центральной площади в жилом районе Приморский

	4
	Благоустройство пешеходной зоны вдоль многоквартирного дома № 6 по ул. Победы со стороны автомобильной дороги в жилом районе Приморский

	5
	Устройство беговой и велосипедной дорожки на общественной территории по ул. Победы, д.  7, 8, 11, 13, 16, 17 (земельный участок № 30)

	жилой район Рыбачий

	1
	Реконструкция уличной лестницы к поликлинике по адресу ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6 в жилом районе Рыбачий

	2
	Устройство межуличных лестниц в жилом районе Рыбачий

	3
	Благоустройство смотровой площадки «7 ветров» в жилом районе Рыбачий

2. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах.
3. О формировании территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах.

Решения общественной комиссии:
1. По первому вопросу слушали председателя общественной комиссии Иванинова С.Г., Смирнову Г.Н.
РЕШИЛИ: исключить из перечня общественных территорий, отобранных для голосования, следующие общественные территории:

	№ п/п
	Общественные территории, отобранные для голосования
	Причины исключения общественных территорий из перечня общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	1
	Реконструкция площади Подводников в жилом районе Рыбачий
	Направить проект «Реконструкция площади Подводников в жилом районе Рыбачий» на Всероссийский конкурс на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, являющихся городами с численностью населения до 100 тысяч человек.

	2
	Реконструкция ул. Гусарова в жилом районе Рыбачий
	По объекту поступило наименьшее количество предложений о включении его в перечень общественных территорий, отобранных для голосования, а также высокая затратность данного проекта.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	12
	-
	1

Принято большинство голосов.
2. По второму вопросу повестки дня слушали председателя общественной комиссии Иванинова С.Г., который предоставил на утверждение дизайн-проекты общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах.
РЕШИЛИ: Утвердить дизайн-проекты общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	13
	-
	-

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали председателя общественной комиссии Иванинова С.Г. В Вилючинском городском округе утверждено 16 (шестнадцать) мест для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах.
Для каждого из указанных мест необходимо сформировать территориальную счетную комиссию в составе не менее 3-х человек из числа граждан, подавших заявления в общественную комиссию. Всего необходимо 48 человек.
РЕШИЛИ: Членам общественной комиссии предоставить заявления граждан, претендующих на включение в состав территориальных счетных комиссий, секретарю общественной комиссии для утверждения территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий.

Председатель общественной
комиссии:				       					 С.Г. Иванинов

Секретарь общественной
комиссии:					        				А.В. Кириленко